O qual instrumento de aforam.^{to} o Sobredito Ioaõ d'Amores per si, e Seu genro otorgou: e que nõm hiriaõ, nem viriaõ contra elle em parte, nem em todo, em luizo, nem fora delle, Sob pena de pagar a parte que contra elle for, e por elle nom quizer estar de pena, e em nome de pena e interece Seis mil reis brancos, e levada a pena, ou nom, todavia o dito aforamento Ser firme e estavel para Sempre. Em testemunho de verdade mandáraõ e otorgaraõ dello Ser feitos Senhos instrumentos ambos de hũ teor, e este he o dito Ioaõ d'Amores, e Ioaõ Martins. E bem asi disséraõ todos os Monges, que as terras que o d.^o Ioaõ d'Amores, e Seu genro romperem, nom paguem os primeiros dous annos Senaõ dizimo a Deos, e de hi por diante o foro Sobred.^o. Testem.^{as} q̃ prez.^{tes} foraõ a todo — Martim Affonso — e Gonçalo Martins — Lavradores, moradores em Palhaes, e outros. E eu Ioaõ Roiz Escudeiro, e publico Tabelliam da d.^a V.^a e Seos termos por El Rey N. S.^r. que esto escrevi; e aqui meu publico, e acostumado Sinal fis que tal hé ☒.

Está Conforme Com o Seu Original.
FR. JOAQUIM DE S.^{TA} ROZA DE VITERBO

Jn fide (lugar do carimbo) Veritatis.

XX

Concordia entre este Mostr.^o Sobre os dizimos das Igr.^{as} q̃ Se houvessem de edificar nas Suas terras, com o Bispo de Coimbra dado em publica forma no anno de 1323.

Gav. 2.^a Mas. 3.^o N.^o 1.^o

Sabham todos quantos este instrumento virem, e Ler ouvirem, Seendo no Mosteiro de Ceiça perdante Pedre Anes dito Portel, Iuis do Couto de Ceiça, e perdante

DOCUMENTOS MEDIEVAIS DE SEIÇA

as testemunhas que adiante São escritas, Fr. Martinho Abb.^e do d.^o Mostr.^o, mostrou perdante o d.^o Iuis, e Ler fez per mim Esteuaõ Martins, Tabeliam d'El Rey em Montemor o velho, hua Carta partida per A, B, C. feita per de mam Gonsalo Mindis Tabeliam na Corte do Bispo, e do Seu Sinal como parecia, consinada, e Sellada com tres Sellos pendentis; a qual Carta nom era raza, nem borrada, nem entrelinhada, nem em nenhuma das partes Suspeita; da qual Carta o teor tal he. —

In nomine Domini Iesu Christi. Amen. Quoniam ea, quæ gesta Sunt inter homines, ab Ipsorum memoria de facili ditabuntur; icirco de eis, quæ acta Sunt scriptura Conficitur, ut Si ex inde in posterum alicujus dubii scrupulus oriatur, ipsa scriptura in medio producta dubitationis materia auferatur. Hinc est, quod cum quæstio verteretur, inter Venerabilem Patrem Nostrum Domnum Egeam Episcopum, et Capitulum Colimbricense ex una parte, et nos Pelagiū Abbatem, et Conventum Monasterii de Ceisa ex altera, Super decimis possessionū et Olivétorum, quas, et quæ habuimus, vel adquisivimus ante Consilium Generale. Tandem post multas altercationes hinc inde habitas, de nostrarum, et dicti Episcopi, et Capituli beneplacito voluntatum, inter nos, et ipsos ita composuimus Sub pena quingentarum librarum, videlicet: Quod nos dictus Abbas, et Conventus debemus populare dictas possessiones, vel dare aliis excolendas; et de decimis earundem, et prædictorum olivetorum debemus habere duas partes; Episcopus véro, et Capitulum tertiam partem, tam decimarum, quam mortuoriarum, et alia jura quæ pertinere dignoscuntur ad Ecclesiam Cathedralem; excepto dono, quod non debet exigi in morte Sua a Capellano, qui ibi positus fuerit pro tempore. Si véro in dictis possessionibus, Grangias nostris Ecclesias duxerimus edificandas, debemus Episcopo præsentare Capellanū, Clericum Sæcularem, vel Monachum nostrum, qui ab ipso, vel ejus Vicario curam recipiat animarum, promittens obedientiam, et reverentiam, et qui ad Synodum ejus vadat, aut iturus, et Servaturus ea, quæ ibi dicta, Seu Statuta fuerint, et alia, quæ dictus Episcopus Sibi Salubriter pro tempore duxerit injungenda. Et Capellanum, qui ibi fuerit debemus remove, quancumque viderimus expedire, et alium Episcopo, vel ejus Vicario præsentare.